pág. 1 de 1

T R I B U N A L  D E  J U S T I Ç A  D E  S Ã O  P A U L O

TERMO DE ADITAMENTO

PROCESSO Nº: 44643/2022
CONTRATO Nº: 000.055/2022
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo
CONTRATADA: Fundação para o Vestibular da Universidade Estadual

Paulista “Júlio de Mesquita Filho” - VUNESP
C.N.P.J. Nº: 51.962.678/0001-96
OBJETO:    Prestação  de  serviços  técnicos  especializados  de

planejamento,  organização  e  execução  de  concursos
públicos e/ou processos seletivos para o Tribunal de Justiça
do Estado de São Paulo

CLÁUSULA PRIMEIRA – DESCRITIVO

Primeiro  Termo  de  Aditamento  ao  Contrato
nº 000.055/2022,  firmado  em  07/06/2022,  especificado  em  epígrafe,  para  aditar  a
Cláusula Sétima – Da Vigência, do Termo Inicial,  permanecendo inalteradas as demais
cláusulas e condições anteriormente estabelecidas.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O  prazo  de  vigência  fica  prorrogado  por  mais  30  (trinta)
meses, com início em 14/12/2024 e término em 13/06/2027.

NADA MAIS. Lido e achado conforme pelas partes, lavrou-se
este termo, por todos assinado, atendidas as formalidades legais.

FERNANDO ANTONIO TORRES GARCIA
             (assinado digitalmente)

    ANTONIO NIVALDO HESPANHOL
   (assinado digitalmente)

VUNESP – contrato nº 000.055/2022 – 1º TA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//e

sa
j.t

js
p.

ju
s.

br
/a

te
nd

im
en

to
/a

br
irC

on
fe

re
nc

ia
D

oc
O

rig
in

al
.d

o
e

in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 2

02
2/

00
04

46
43

 e
 o

 c
ód

ig
o

1W
22

T
5B

N
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 N

IV
A

LD
O

 H
E

S
P

A
N

H
O

L
(1

0/
09

/2
4)

, F
E

R
N

A
N

D
O

 A
N

T
O

N
IO

 T
O

R
R

E
S

 G
A

R
C

IA
 (

23
/0

8/
24

).

677